各  位

平成 28年３月10日

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上村 寛也

（コード番号4966 東証第2部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 片山 恵嗣

（TEL 06-6202-8518）

関係会社株式評価損（個別）の計上、業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）において、関係会社株式評価損

（個別）の特別損失を計上する見通しとなりましたのでお知らせします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月15日に公表しました平成28年３月期の連結業績予想

を下記の通り修正するとともに、同日に公表しました配当予想を修正いたしますのでお知らせいたし

ます。

記

1．関係会社株式評価損（個別）の計上およびその内容

インドネシアの連結子会社であるPT. Uyemura Indonesiaは、当社グループを挙げて、早期に軌

道に乗せるべく取り組んでまいりましたが、昨今のインドネシア市場における受注環境の悪化や現

地通貨安の進行により同社純資産価値が著しく低下したため、当社が保有する同社株式について、

「金融商品に関する会計基準」に基づき、９億４千万円の関係会社株式評価損を計上する見通しと

なりました。

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算上相殺消去され、連結業績への影響はありません。

2．業績予想の修正

(1) 平成28年３月期通期連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 54,640 7,840 8,020 4,980 547円02銭

今回修正予想（Ｂ） 46,350 6,860 6,880 4,710 517円36銭

増減額（Ｂ―Ａ） △8,290 △980 △1,140 △270 ―

増減率（％） △15.2 △12.5 △14.2 △5.4 ―

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期)
46,254 6,460 6,944 3,789 416円28銭

(2) 業績予想修正の理由

中国をはじめとする新興国の景気低迷や電子部品メーカー等の生産調整の影響を受け、売上高、利

益ともに当初計画を下回る予想となりました。利幅の薄い非鉄金属や工業薬品等の売上高は、ニッケ

ルや銅等の市場価格の下落に伴う販売単価の引き下げにより、利益に比べて大きく減少しました。そ

の結果、業績は前回予想を下回る見込みとなりましたため、当社通期連結業績予想を修正いたします。

3．配当予想の修正

(1) 配当予想修正の理由

当社の配当政策は、安定的かつ継続して配当することを基本にしており、業績や経営指標等を勘

案した上で行うこととしております。この方針に基づき、平成 28年３月期の業績予想などを総合的

に勘案し慎重に検討した結果、平成 28年３月期の配当予想につきましては、前回予想の 100円から

20円増配し、1 株当たり 120円に修正することといたします。

(2) 配当予想修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(平成27年５月15日)
0円00銭 100円00銭 100円00銭

今回修正予想  120円00銭 120円00銭

当期実績 0円00銭

前期実績

(平成27年３月期)
0円00銭 100円00銭 100円00銭

上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

以 上